15
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 июля 2025 года № 561-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «приказом Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов» заменить словами «приказом Министерства промышленности и торговли Омской области от 15 апреля
2025 года № 6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов»;

2) в приложении «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска»:
а) в таблице № 1:

- строки 640 – 646, 681 – 688 исключить;

- дополнить строками 793 – 802 следующего содержания:
	«
	793
	Улица Крупской,

ООТ «Взлетная»

(четная сторона)

(торгово-остановочный

комплекс)
	57,00
	розничная
	специализированная

(общественное питание)
	круглогодично
	»;

	794
	Улица Дианова, дом 14
	26,25
	розничная
	специализированная

(цветы)
	круглогодично

	795
	Улица Дмитриева, дом 15, корпус 5
	21,00
	розничная
	специализированная

(общественное питание)

	круглогодично

	796
	СНТ «Авангард», аллея 1,

участок 222
	26,25
	розничная
	универсальная

(непродовольственные

товары)
	круглогодично

	797
	СНТ «Авангард», аллея 1,

участок 222
	26,25
	розничная
	универсальная

(непродовольственные

товары)
	круглогодично

	798
	Улица С. Сейфуллина,

ООТ «Поселок Чукреевка»

(торгово-остановочный

комплекс)
	67,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	799
	Улица 12 Декабря, дом 115
	21,00
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)

	круглогодично

	800
	Улица 12 Декабря, дом 115
	21,00
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)

	круглогодично

	801
	Улица 12 Декабря, дом 115
	21,00
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	802
	Улица 12 Декабря, дом 115
	21,00
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

б) в таблице № 2:

- строку 709 исключить;

- строку 830 изложить в следующей редакции:

	«
	830
	Улица Гуртьева, дом 22
	22,50
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично
	»;

- строку 859 изложить в следующей редакции:

	«
	859
	Улица Труда от дома 42А

до пересечения

с улицей С. Стальского (мобильный торговый объект)
	4,00
	розничная
	специализированная

(цветы)
	с 1 по 15 марта
	»;

- строки 908, 909 изложить в следующей редакции:

	«
	908
	Улица Гашека от дома 5

до дома 3/3 (мобильный торговый объект)
	16,00
	розничная
	специализированная

(общественное питание)
	круглогодично

	909
	Улица Гашека от дома 5

до дома 3/3 (мобильный торговый объект)
	8,00
	розничная
	специализированная

(цветы)
	с 1 по 15 марта
	»;

- строку 915 изложить в следующей редакции:

	«
	915
	Проспект К. Маркса

от дома 67А до дома 83 (мобильный торговый объект)
	8,00
	розничная
	специализированная

(цветы)
	с 1 по 15 марта
	»;

- дополнить строками 940 – 947 следующего содержания:

	«
	940
	14-й военный городок,
дом 147
	15,75
	розничная
	универсальная

(продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

	941
	Улица Воровского, дом 1
	26,25
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	942
	Улица Машиностроительная, дом 5, корпус 1
	52,50
	розничная
	универсальная

(продовольственные                и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	943
	Улица Машиностроительная, дом 5, корпус 1
	52,50
	розничная
	универсальная

(продовольственные                и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	944
	Улица Новокирпичная, дом 7
	26,25
	розничная
	 универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	945
	Улица Новокирпичная, дом 7
	26,25
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	946
	Улица Новокирпичная, дом 7
	26,25
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	947
	Улица Гашека, дом 12,
ООТ «Универсам»
(четная сторона)

(торгово-остановочный

комплекс)
	36,00
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

в) таблицу № 3 дополнить строками 519 – 528 следующего содержания:
	«
	519
	Улица Б. Хмельницкого,

дом 186,

ООТ «Улица Л. Чайкиной»

(торгово-остановочный комплекс)
	67,50
	розничная
	универсальная

(продовольственные
и непродовольственные

товары)
	круглогодично
	»;

	520
	Улица Б. Хмельницкого,

дом 188
	52,50
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	521
	Улица Индустриальная,
дом 3А, ООТ «СПТУ-21»

(торгово-остановочный комплекс)
	67,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	522
	Проспект Космический вдоль дома 32

(мобильный торговый объект)
	12,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	523
	Улица Ермолаева, дом 3А
	9,00
	розничная
	специализированная (мороженое)

	круглогодично

	524
	Проспект Космический,
дом 18Д
	52,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	525
	Проспект Космический,
дом 18Д
	22,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	526
	Проспект Космический,
дом 18Д
	22,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	527
	Проспект Космический,
дом 18Д
	22,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	528
	Проспект Космический,
дом 18Д

	22,50
	розничная
	универсальная
(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

г) в таблице № 4:

- строки 146, 147, 153, 260, 285, 374, 400, 442, 454, 540, 630, 651, 670,
791 – 795, 797, 800, 813, 845 исключить;

- дополнить строками 878 – 880 следующего содержания:
	«
	878
	Проспект Мира, дом 10
	26,25
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично
	»;

	879
	Проспект Мира, дом 10
	26,25
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

	880
	Улица Глинки, дом 3Б
	9,00
	розничная
	специализированная

(мороженое)
	круглогодично

д) в таблице № 5:

- строки 517, 559, 615 исключить;
- дополнить строками 806, 807 следующего содержания:
	«
	806
	Улица Багратиона, дом 4, корпус 1
	15,75
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)

	круглогодично
	»;

	807
	Улица Багратиона, дом 4, корпус 1
	15,75
	розничная
	универсальная

(продовольственные

и непродовольственные

товары)
	круглогодично

е) слова «Итого: 2240 нестационарных торговых объектов, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства
1803 нестационарных торговых объекта» заменить словами
«Итого: 2232 нестационарных торговых объекта, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1802 нестационарных торговых объекта».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                              Е.А. Романин